H I K L M N O P Q R S T V X Y Z Postea vero, predictus Artaldus alteram medietatem condamine cum aliis tribus se[xtariis fr]umentis censualibus et emina dedit fratribus Liuncelli, supplicando et rogando pro bovis sibi ablati, pro rapina facta in grangia vallis Luctuose, et aliis multis et magnis malis que fecerat ille, rogando ut pro eo Deo supplicaret et sepulturam si licitum esset ei traderent. Fidejussores hujus rei: Uber. Martini, Lam(bertus) de Egleu; testes vero sunt: Arnaudus d'Orcha, Nalis de Bais et ejus filius Eustachius, ambo fidejussores, P. Odo et uxor ejus Galicia et Arbertus eorum filius, laudatores et fidejussores.

N° 40 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 320 (Et grangiagium 320) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271684 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 41

CARTA DOMI VILLELMI DE FLANDENIS, DE TASCHIIS. Noverint universi presentes litteras inspecturi quod, cum questio seu controversia verteretur inter religiosum virum dom. Giraudum abbatem monasterii Liuncelli, nomine suo et sue domus conventus, ex una parte, ac nobiles domicellos Petrum et Vilelmum fratres, dictos de Flandenis, ex altera, super eo quod dicti fratres asserebant et asserere videbantur quod tam ipsi quam Lamtelmus condam eorum pater habuerant et habebant jure hereditario proprietatem et justam possessionem in levando et percipiendo nomine suo et ad opus sui omnes taschias in exsartis quecumque et a quocq. fiebant inter terminos infrascriptos, a colle de Bio scil. usque ad cumbam que dicitur Guigonis et a dicto colle usque ad rupem que est super collem del l'Oschet, et sicut ducit tenementum quod habet et tenet Brus Peschyos a domo Liuncelli usque in Lionnam; prefatus vero abbas.. asserebat dictorum taschias exsartorum que fiebant infra predict. locorum terminos pertinere ad monasterium antedict. pleno jure, titulum proprietatis et domini illius territorii in quo exsarta fiebant prelibata, que et quam habitatores dicti monasterii possederant a tempore quod non est a memoria, precedendo etiam donum dom. Lamberti de Flandenis, condam progenitore eorum. Tandem, post multas altercationes hinc et inde habitas, de consilio communium amicorum, dicte partes de dicta controversia.. compromiserunt in revdum dom. Berlionem Coppelli, priorem de Granencho, et dom. Johannem de Chasta, cappellanum Sancti Eleuterii incuratum, tanquam in arbitros arbitratores seu amicales compositores, promittendo etiam interpositis mutuis juramentis... atque sub pena La librarum Viennen... quod starent... omnimode ordinationi eorumdem... Sane predicti arbitri., petitionibus mutuis et defensionibus.. auditis et diligenter discussis, de voluntate... partium, dict. controversiam terminaverunt in hunc modum: videl. pronuntiando et sententiando quod habitatores Liuncelli.. habeant et possideant jure perpetuo illud jus et partem taschiarum quam dicti fratres.. percipiebant.. a colle de Bio usque ad cumbam Guigonis et a dicto colle usque ad rupem que est sub collem del l'Oschet, sicut ducit tenementum quod habet Brus Peschyos a domo Liuncelli usque ad Lionnam; habeant et possideant.. Liuncellenses in pace et sine contradictione... quicquid juris et proprietatis, domini et possessionis P. et V. fratres habebant.. in dicto territorio... Ad hec memorie est commendandum quod Petrus et Vilelmus fratres., habendo Deum pre oculis, intuitu pietatis et ob redemptionem animarum suarum suorumque parentum, fecerunt pacem et finem pro se et heredibus.. dicto abbati... de dicta controversia, donando et concedendo predicti monasterii habitatoribus quicquid juris et requisitionis habebant.; universa... attendere et observare.. promiserunt, renuntiando... Actum in cumba de Liuncello, in prato del Moratz, V° nonas junii, anno Domini M°.CC°.LXX°. nono, present. et ad hoc vocatis et rogatis testibus: fratre Martino Gebenne, P. de Grana, P. de Romanis, monachis, P. et Vilelmo Balbi fratribus, Johanne Gaba, fratre Hugone Marnatz, conversis Liuncelli, P. Chabat, cappellano de Auriolo, P. de Vacivo, Poncio de Chadro, Humberto Durant, Petro Charbonel, domicellis, Johanne Sibue, Johanne Casto, Vilelmo Gebeli, Giraudo Gara. Ad majorem autem firmitatem et memoriam..., sigilla Petri et Villelmi fratrum de Flandenis, una cum sigillis prefatorum arbitratorum, present. litteris sunt appensa...

N° 41 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 703 (Hector 703) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271851 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 90

(CARTA) AELMOS CASTRI DUPLICIS PRO PASCUIS CASTRI DUPLICIS ET CALME MEDIANE. Noverint presentes et absentes quod venerabilis Aelmós, uxor quondam Chatberti, [Castrum Duplicis domina, in perpetuum d[edit] Deo et beate Marie Li]uncelli et fratribus omnibus ibidem [hab]itant[ibus, ta]m presentibus quam futuris, omnia pascua mandamenti Castrum Duplicis, [de Chalme Mediana et de] Turó; prom[ittens sine omni] retentione, quod ab animalib[us omnium] religiosorum et quorumlibet extraneorum hominum ea defendat, integra et illibata servet domui Liuncelli, nichil sibi reser[vans]. Retinuit tamen in pred[ictis] pascuis et pro predictis pascuis XV. solidos censuales singulis annis a predicta d[om]o fratribus persolvendo[s]: accip[it] inde pro inv[estitura] C. solidos et Rainaudus ejus b[ajulus] quinquaginta. Hoc factum est anno ab Incarnatione Domini nostri Jhesu Xpisti M°.C°.L[XX].VIII°, apud Castrum D[uplex], in [manu] do[m]ni Poncii Liuncelli abbatis, in presentia Vilelmi de Ornaceio, Johannis Cellararii et Petri Máci, Liuncelli monachorum, Rai[naudi] Baronis, Berlionis Francisci, [Vilelmi] de Roiás et filii ejus Radulfi, nec non et Vilelmi Silvionis de Chassannatiu et Petri de Bosco laici, predictae domine Amalburgis bailii. § Ad hec [scien]dum quod Chatbertus, filius ejusdem Amalburgis, ipsa pascua tocius mandamenti Castrum Duplicis, habitis inde C. solidis, d[edit] et laudavit in perpetuum domui Liuncelli et omnibus ibidem habitantibus, presentibus et futuris, ea conditione quod ab animalibus omnium hominum extraneorum, nec non et omni[um] religiosorum, etiam si intra Castrum Duplex vel in mandamento ipsius edificarent vel edificia acquirerent, penitus eadem pascua Liuncellensibus de[fe]ndat in fide sua, Pontio Liuncelli abbati promittens et osculum pacis ei offerens ut predictum donum de pascuis, sicut dictum est, perpetuo Liuncellenses in pace possideant. Hoc factum est apud Castrum Duplex, in presentia supra dicti abbatis, Hugonis Gauterii et Guntardi fratris ejus, David canonici, [..]untusi presbiteri, Ismidonis Burnonis et Petri de Bosco, Rainaudi Baronis et Petri Gauterii, Chatberti filii Vilelmi de Roiás et Johannis Tondú, Saramanni et Oliverii, Alamanni et Petri Bernardi et Falconis Dármis.

— § Insequenti vero anno, Rainauda, filia predictae venerabilis Amalburgis, et maritus ejus Villelmus Artaudi donaverunt et laudaverunt prefate domui predicta pascua, eodem tenore et eadem conditione, habitis inde XXti solidis. De laude Villelmi Artaudi sunt testes: Giroudus m(onachus), Berlio Franciscus, Villelmus de Osteu et Chatbertus Castri Duplicis; de laude Rainaudae sunt testes: Poncius abbas Liuncelli et Berlio Franciscus, Ervisus de Bocesel et Gontardus Gauterii, Petrus de Bosco et Petrus Gauterii et Martinus frater ejus.

N° 90 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 691 (Hector 691) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271664 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 91

(CARTA) AELMUNDIS DE CASTRO DUPLICI, DE PEIRUZ. CUM OMNIBUS XPISTI FIDELIBUS, JUXTA APOSTOLUM, DEBITORES SIMUS, EIS TAMEN PROPENSIORI KARITATE TENEMUR astricti qui renunciantes seculo in religionis habitu Domino famulari devoverunt. Universis igitur sancte Dei ecclesie filiis notum fieri volumus, quod ego Aalmudis, Castri Duplicis domina, ecclesie Sancte Marie de Liuncello plurima contuli, pietatis intuitu, beneficia, in voluntate habens addere ampliora; domum namque de Peruz, quam jam dudum fratres de Liuncello construxerant, cum omnibus que aud dono aud emptione adquisierant, Deo et beate Mariae et ordini Cisterciensi et dictis fratribus, scilicet de Liuncello, tam presentibus quam futuris ibidem Deo servientibus dono, tam pro mea quam pro predecessorum sive successorum meorum salute, et specialiter pro Chatberto viro meo et filia mea Malberion, et eis in pace concedo perhenniter possidere: salvo tamen annuo censu. Hanc itaque donationem ego Aalmudis filii ac filiabus ceterisque successoribus de propagine carnis mee descendendo procreatis precipio et imprecor, quatinus eam firmiter teneant et conservando concedant. Facta autem elemosine donatione sollempni, in presentia domni Andree Liuncelli abbatis, in domo Petri Rotgerii apud Cristam, certum fieri volo quod de karitate prefate ecclesie ego A. C. solidos accepi et unam gateriam XL. solid., et ut hec datio firma teneatur et inconcussa, filii mei Arnaudi de Crest sigillo presentem cartam premunivi, domnum vero F(alconem) Valentinum episcopum et J(arentonem) Diensem ut sigilla sua apponerent attentius exoravi. Testes de donatione facta apud Cristam: W. de Bais monachus, W. Greillo clericus, Arnaudus Willelmi, Petrus Rotgerii, Bernardus Bontos, Paganus de Crest, Durandus de Augusta, Ugo de Valnavés. Postmodum vero jamdicta domina, apud Castrum Duplex, ante ecclesiam Sancti Michaelis, omnia supra scripta confirmavit; testes: Petrus de Faraman tunc temporis cellararius, Raimundus conversus, Berlio Frances, Pe. de Devajua, W. Blancs, Bonustos presbiter, W. Chaszaperia, Ademarum bajulus, Raimundus Aurifex, Po. Umberti canonicus, W. Lupus, Guigo cellararius, Jarento Chatbauz, Poncius Berengarii. Datum anno ab Incarnatione Domini M°.C°.XC.VIJI°, epacta XIa, concurrente IJI°, indictione prima, sedente in Urbe Innocencio summo pontifice. SS. Ego Jacobus, domni episcopi notarius, XI° anno pontificatus ipsius, presentem cartam mandato ejus scripsi.

N° 91 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 692 (Paris 692) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271698 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 92

(CARTA) DE DONATIONE SARAMANDI OLIVERII CASTRI DUPLICIS. Noverint universi, quod Saramandus Oliverius dedit se religioni Cisterciensi, et domus Lioncelli cui se dederat recepit eum in conversum et in fratrem, et ipse dedit eidem domui et fratribus ibidem servientibus, tam presentibus quam futuris, imperpetuum pratum quoddam apud Castrum Duplum, quod est in territorio de Borborea, et VIIIto d(enarios) censuales quos prestabant sibi Poncius Golbertz et Petrus Solatz, pro tribus sextariatis terre que sunt in Chabreta: quicquid juris, quicquid requisitionis, quicquid domini habebat vel habere videbatur quoquomodo in prefatis rebus, silicet in prato et in terra pro qua sibi prestabantur dicti VIII. den. censuales, totum concessit plene et absque diminutione Deo et domui Lioncelli, sicut dictum est. Huic donationi, que facta fuit apud Castrum Duplum, in domo ipsius Saramandi, testes interfuerunt de monachis Lioncelli: W. Bernardi prior, Pe(trus) supprior, Pe. de Castro Novo, Garinus Oliverius, Po. Jarretz, Ademarum Guilla, Jaubertus Seusa. Preterea predictus Saramandus dedit Deo et domui Lioncelli et fratribus ibidem servientibus, tam presentibus quam futuris, imperpetuum XIIcim denar. censuales quos faciebant ei li Martinenc, pro dominio cujusdam prati quod est juxta pratum del Lambertens: quicquid juris, quicquid requisitionis predict. Saramandus habebat vel habere videbatur quoquomodo in prefato prato, pro quo sibi prestabantur dicti XIIcim den. censuales, totum donavit et concessit plene et absque diminutione Deo et domui Lioncelli, sicut supra dictum est. Huic autem donationi XIIcim denarium, que facta fuit in cellario de Peirutz, testes interfuerunt de monachis Lioncelli: B(ernardus) abbas ejusdem domus, qui hoc donum recepit, Stephanus de Cadefalco, Antelmus de Vacheriis, Bernardus de Cabeolo, Pe. de Castro Novo, W. de Peirutz conversus, Pe. Rainaldi prior de Peirutz, Po. Jaretz, Pe. Martini, Bostos et Martinus fratres, Guigo cell(ararius), Pe. Lamberti, Ademarum Guilla; in quorum omnium presencia, predict. Saramandus de omnibus supradict. se expoliavit et domum Lioncelli per manus B. ejusdem domus abbatis investivit. Cumque res predictae, que in hac donatione habentur, essent de feudo Guinisii de Urra, prefatus G. pro remedio anime sue et omnium antecessorum suorum concessit res predictas, pratum scil. et dominium rerum predict. pro quibus prestabantur XXtid(enarii) cum censu predicto, Deo et domui Lioncelli habere et possidere inperpetuum pacifice et quiete sine omni contradictione, prout melius et sanius intelligi posset, et hanc cartam in rei memoriam communivit. Hec autem concessio acta fuit apud Secusiam, ante fores ecclesie Sancti Romani, in cimiterio, anno Domini M°.CC°.XXVIIJ°, XII. kalendas decembris, testibus intervenientibus: B. abbate, qui hoc recepit, Willelmo de Cornaz, Jaucerando Piloso, Grenone de Charpeio, Odone de Monte Claro, Garino Oliverio et Oliverio filio ejus, Poncio Jaret.

N° 92 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 694 (Eneas 694) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271734 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 123

CARTA LANTELMI DE GIGORZ, PRO PASCUIS CALME MEDIANE ET PRO QUIBUSDAM ALIIS. In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti, innotescimus presentibus et futuris, quod Lantelmus de Gigorz, assensu et voluntate uxoris suae Gutolentae et filii sui Lantelmi, pro salute anime suae suorumque parentum, dedit Deo et beate MARIE Liuncelli et fratribus inibi commorantibus, tam presentibus quam futuris, pascua ad eorum alenda animalia in Calme Mediana usque ad locum quod Caldarie dicitur, et unam condaminam in eodem territorio. Hoc autem factum et confirmatum est in ecclesia beate M(arie) Liunceli, coram astante conventu. Habuit tamen propter hoc a predictis fratribus Ctum XXtisolidos Viennensis monete. Testes sunt domnus Hvgo abbas ejusdem loci, cum omni conventu. Postea vero, isdem Lantelmus

movit calumniam Liuncellensibus, dicens quod pater suus Willelmus Lamberti non dederat eis pascua per totam Deserti montaniam, unde et plurimas infestationes eis intulit. Set, quia falsitas veritate semper obruitur et impietati finem facit iusticia, ad se tandem reversus agnovit donum patris sui, et dedit Liuncellensibus presentibus et futuris pascua per totam montaniam Deserti, et in Ambel et in territorio de Gardi, et ut breviter cuncta concludam in omni terra et possessione sua; deditque etiam eis totum jus quod habebat in omni territorio de Tornim et in terra illa quæ sita est juxta nemus quod contiguum est abbatiæ: et si quis in omnibus his aliquid quesierit vel querimoniam fecerit, ipse ad justiciam omnibus stare debet. Et propter hoc fratres predicti dederunt ei LXta solidos et uxori sue XXXta ovium velleræ. Testes sunt: domnus Giraudus abbas Liuncelli, Johannes prior, Willelmus Ornacei mo(nachus), Johannes de Bocoiro conver(sus), Catbertus, Nicholaus et Willelmus mo(nachi) et priores, Guiguo Catia, Bernardus Cabat et Johannes frater ejus, Garnerius de Bais et Virasacz, Brondellus et Petrus Faber. De laude uxoris eius Gutolentæ et filii sui Lantelmi testes sunt: Johannes prior Liuncelli, Will. Ornacei mo(nachus), Catbertus mo. et Will. prior de Gigorz, Hector de Gigorz et Catbertus Rainerii, Petrus Faber et Lantelmus Bos. § Notandum vero est quod supradictus Lantelmus venit in capitulo Liuncelli, et coram omnibus qui aderant hec omnia quæ supradiximus dedit, laudavit et confirmavit, et ut perpetuo ratum haberetur librum Evangelii altare sancte Mariæ super imposuit, et hanc cartam sigillo Petri Diensis episcopi muniri precepit, anno ab Incarnatione Domini M. Cmo LXmo nono.

N° 123 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 424 (Per 424) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271653 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 124

(CARTA) LANTELMUS DE GIGORZ, DE PASCUIS ET QUIBUSDAM ALIIS IN MONTANIA. Anno ab Incarnatione Domini M°.C°. octogesimo Vto. Ego Lantelmus de Gigorz, in manu domni Villelmi abbatis Liuncelli, dedi Deo [et] beate Marie et monachis et domui Liuncelli, pro anima mea et pro animabus antecessorum meorum, quicquid habebam in montanea a balma Sancti Romani sicut seta tendit usque ad petram Trastorná, que est supra viam Encie, et ex alia parte per trivium Sancti Romani, quod est supra predictam balmam, sicut ducit via Castri Duplici usque ad Cialér versus abbaciam Liuncelli, nichil omnino infra hos terminos michi retinens: tamen habui a Liuncellensibus octo libras Viennensis monete. Laudavi etiam eis bona fide ea que pater meus ipsis dederat, scilicet partem suam territorii de Torniuo et terram Chalme Mediane et suam partem decime quam dederat ecclesie Sancti Romani, et usuaría et pascua per totam terram suam: de his omnibus promisi me tutorem et defensorem fidelem semper esse predictæ domui contra omnes calumpniatores; et hoc ipsum, tactis sacrosanctis Evangeliiis, sacramento confirmavi et Chatbertum Rainerium fidejussorem dedi. Hoc etiam laudavit Rotbertus Estræers bailio, et bailiam quam habebat infra prenomatos terminos sine retentione guerpivit. Hujus rei sunt testes: Petrus de Rossilione, Petrus de Cerzeu et Petrus Macia, monachi, Johannes de Boc[o]jro et Otmarus, conversi, Johannes Chabat et Johannes Rebolz Umblicis, Franco Estorgues de Aigleu, Jarento Bermundi et Villel[mus Tr]jota. Hoc totum laudavit uxor mea, filia Guielini de Roias; de laude cujus testes sunt: Raimundus presbiter de Gigorz et Chatbertus Rainerii, Arbertus de Monte Claro, Girbertus de Bais et Bonus Tosus. Et ut hoc firmum et illibatam per omne evum maneat, rogavi dominum meum Rotbertum Diensem episcopum, quatenus hoc devotionis mee donum sigilli sui munimine confirm[aret].

N° 124 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 634 (Pas 634) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271672 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 125

CARTA LAMBERTI DE AIGLEU, CUM MONTANIA. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Lambertus d'Aigleu veniens Liuncellum intravi capitulum monachorum, et ibi in manu et per manum Petri tunc temporis abbatis, presente omni conventu, concessi et laudavi et om(n)ino confirmando dedi quicquid predecessores mei dederant vel vendiderant predictæ domui; set et omnes calumnias quas supra predictas donationes vel venditiones qualicumque modo movissem, et specialiter illam quam super territorium Sancti Romani feceram, donavi et guerpivi fratribus jam dicte domus. Sed et protectorem ac deffensorem omnium rerum eorum fratrum, scilicet Liuncelli, me fideliter promisi, et pro his omnibus L. solidos ab eis accepi. Et ut ratum et inconcussum hoc semper maneat, rogavi dom. U(m)bertum Diensem episcopum ut sigilli sui munimine presentem paginam roboraret. Factum est hoc anno ab Incarnatione Domini M°.CC°.IJ°; testes sunt: predictus Abbas, Villelmus Drapeuz, Johannes Gigas, Villelmus de Bais, Villelmus de Marzas, Villelmus Ferreir, Guigo de Bais, Gaufrédus d'Esparver et omnis conventus, necnon et Petrus Garnerii.

N° 125 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 636 (Do 636) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271701 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 126

CARTA (EUSTACHII) DE BRIONE, DE PASCUIS DE BAIS. Notum sit omnibus hanc cartam legentibus vel audientibus quod, anno Domini M°.CC°.XII°, Eustachius de Brione volens ire Yspaniam contra Sarracenos, recognoscens multa dampna et gravia que domui Liuncelli ipse et mater sua intulerant, tam pro emendatione quam pro anime sue et parentum suorum remedio, donavit Deo et domui de Liuncello et Stephano tunc abbati pascua tocius mandamenti de Bais, ut libere perpetuo et absque omni penitus molestia et exactione eorum animalia et pecora ubique pascantur et transeant, excepta lesione pratorum et segetum et taillate; promisit quoque fratribus predictæ domus, quod extranea deinceps animalia vel peccora in pascua jam dicti mandamenti ad pascendum non introducantur nec pasci permittantur, exceptis animalibus cultorum ipsius manda[menti]. Hanc donationem supradictus Eustachius tactis Evangeliiis juramen[to fir]mavit, promittens Liuncellensibus ut sepedicta pascua eis bona fide pro [omn]i posse suo manuteneat et deffendat. Hoc etiam totum donando laudaverunt mater ejus Aalis et uxor ejus Blandina et filii ipsius Guigo, Cerveuz, Rainaldus, Chatbertus, Laireloncs, Arnaudus Flota, Arbertus Gauterii miles et uxor ejus Milia. De dono et juratione Eustachii testes sunt: Villelmus subprior, Petrus Maza, Villelmus de Bais, Johannes Seúsa, Villelmus Bernardi, monachi, Martinus, Uguo, Bernardus, Johannes, Guigo, Ugo Faber, Carolus, Petrus, conversi et omnis conventus, Villelmus Gauterii, Beroardus, Guigo Aulainers et alii plures. Factum fuit hoc in domo de Liuncello; postea vero predictæ domine Aalis et Blandina laudaverunt eandem donationem in castro de Brione, presentibus Guntardo de Sancto Martino, Villelmo Anglico, monachis, Geraldo Saurelli capellano de Brione, Bontos Uffres, Francone de Brione, Guigone de Fos,

Geraldo d'Ales, Vellelmo Fabro, Chiflet. Et notandum quod ipsum Eustachium et parentes illius collegerunt Abbas et fratres Liuncelli in beneficiis domus sue et tocius ordinis Cirterciensis. Ut autem firmiora sint gesta que scripsimus, Ego U(mbertus) Diensis episcopus bulle munimine feci presentem paginam roborari.

N° 126 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 486 (Maria 486) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271707 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 127

(CARTA) GRENONIS ET FALCONIS PRO PASCUIS DE CARCALEVES. Noverint universi quorum conspectibus presens scriptura monstranda venerit, quod inter Grenonem [d'Esparver et Falconem] fratrem ejus ex una parte et domum Liuncelli ex altera talis controversia vertebatur: asserebant siquidem [memorati fratres, quod] animalia dicte domus in suis pascuis multo tempore pascebantur, unde mercedem non habuerant que eis contingebat jure [pascu]orum; fratres vero Liuncelli querimoniam faciebant, quod G. et F. superius nominati quedam eorum animalia injuste rap[uerant] et reddere renuebant. Altercantes autem diucius in hunc modum tandem compromiserunt in arbitrum, videlicet B. priorem [de] Castro Duplici, qui allegationibus eorum hinc inde propositis, de consensu utriusque partis inter eos amicabiliter composuit in hunc modum: dicti fratres G. et F. quicquid querele habebant vel habere videbantur adversus domum Liuncelli totum remiserunt, in presentia conventus Liuncelli promittentes bona fide, prestito etiam sacramento, quod dict. domum nullo modo super his decetero molestabunt. Fratres vero Liuncelli, de mandato S(tephani) abbatis, qui tunc temporis egrotabat et his interesse non poterat, quicquid querimonie adversus superius nominatos G. et F. habere videbantur, totum similiter remiserunt. Preterea dicti fratres G. et F. quicquid in pascuis de Charchaleves jure hereditario vel alio justo titulo possidebant, totum dederunt Deo et ecclesie Liuncelli, prout melius et sanius intelligi potuit: renuntiantes super his omni juri sibi in presenti competenti vel in futuro competituro; promittentes bona fide, tactis sacro sanctis Evangeliiis, quod per se sive per alium in dict. pascuis requisitionem sive calumpniam non facient, et quod si alius faceret pro posse suo dict. domum defenderent et ab omni indemnitatem custodirent. Prefata vero domus Liuncelli pro dict. pascuis dedit prefatis G. et F. sexaginta solidos Viennensis et Valentini. monete, quos eisdem in integrum numeravit. Acta sunt hec anno Domini M°.CC°.XVI°, nonas julii, in cimiterio Liuncelli; testes vocati fuerunt: W9 Bernardi prior Liuncelli, W9 Drapello, W9 de Bais, Johannes Secusie, Antelmus de Sancto Nazario, Petrus de Pratis, Ugo de Anjoujo, Johannes Merles, monachi, Martinus Alvis, Giraudus de Tres Laseá, Ugo vacarius, Johannes carpentarius, Guigo Gaustautz, Homarius, conversi, W9 Rostagnus, W9 Umberto et filius ejus. Consequenter ego D(esiderius), Dei gratia Diensis episcopus, ad rei perpetuam firmitatem, ad preces utriusque partis presentem cartam sigilli mei munimine roboravi.

N° 127 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 362 (Cor 362) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271713 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 128

Alia donatio ejusdem monasterii facta per Petronillam, uxorem Arberti de la Motta, que dedit territorium de Veraut et certos census designatos in instrumento donationis, sumpto (anno) millesimo ducentesimo vicesimo tercio et sigillatur sigillo domini episcopi Die.

N° 128 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 638 (Ni 638) de l'inventaire coté 1 H 684.

1 H 129

(CARTA) LAMBERTI D'AIGLEU, DE TERRIS ET PASCUIS MONTANIE. Noscat etas presentium et futura quod, anno ab Incarnatione Domini M°.CC°.XX°.III°, IIII. idus augusti, indictione octava, Lambertus filius Lamberti de Aigleduno, veniens in Diensi capitulo, recognovit quod pater suus Lambertus donaverat Deo et fratribus Lioncelli tam presentibus quam futuris, amore Dei et pro anime sue remedio et uxoris sue Rainaude, quicquid habebat vel habere debebat vel alii ejus nomine possidebant a balma Sancti Romani et a via que ducit (a) Castro Duplici versus Lioncellum. Hanc vero donationem ipse laudavit, donavit, concessit, prout melius potest intelligi, et se et suos disvestiens dict. domum et fratres ejusdem presentes et posteros investivit. Si quis vero contra hanc donationem et concessionem venire presumpserit, ipse defendere et conservare promisit et ad hoc idem faciendum suos heredes alligavit. Ut autem hec omnia firma in perpetuum observentur, tactis sacrosanctis Evangeliiis, confirmavit. Testes sunt: Umberto decanus, W. de Bordellis, Chatbertus sacrista, G. de Torana, Mallenus de Podio Bosone, U. procurator Die, Pe. Tatea clericus, Johanz Bernarz, W. Brocarz, B(ernardus) abbas Lioncelli, Lantelmus monachus, Umberto Ferrandi. Pro hac autem donatione et concessione habuit a domo Lioncelli ipse Lambertus C. V. solidos; et ut hec supra dicta recognicio et donatio perpetuo firmitatem habeant, nos B. Diensis episcopus et U(mbertus) ejusdem ecclesie decanus et capitulum Diense presentem cartam sigillorum suorum impressione roborarunt.

N° 129 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 637 (Mi 637) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271722 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 130

CARTA ARTAUDI TEMPESTA SUPER PASCUIS. Noverint universi quod Artaudus Tempesta pascua quedam que habebat in mandamento de Bais, de quibus faciebat eidem domus Lioncelli unum caseum censualem vel duos solidos, dedit et concessit domui Lioncelli in perpetuum predicta pascua et censum quem ibidem percipiebat, et omne jus et dominium quod ibi habebat vel habere videbatur. Laudavit etiam et confirmavit quicquid ipse vel pater ejus vel mater dederant domui Lioncelli a sota del Chaafalc usque ad collum de Torneu et terram quamdam inter mandamentum Sancti Juliani als Fontanilz, quam mater ipsius et ipsemet contulerant domui Lioncelli et III. d(enarios) censuales qui debentur a Templariis pro chabannaria quam tenent apud Fontanilz. Hec omnia finivit et guerpivit domui Lioncelli, abbati et fratribus tam presentibus quam futuris, et juravit se et suos observaturos in perpetuum hoc donum sine omni calumpnia et contradictione. Actum apud Lioncellum, anno Domini M.CC.XXXVI, in Assumptione beate Marie, presentibus B(ernardo) abbate, Jo. (de) Secusia, W. de Bais, Jacobo de Morestel, P. Alverniaz, L. de Sancto Nazario, Ste. del Chaaffalc, monachis. Promisit etiam predict. Artaudus hanc cartam presens factum continentem bulla domi B(ertrandi) Diensis episcopi sollempniter insigniri.

N° 130 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 655 (Cedron 655) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271729 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 131 CARTA DOMI DALPHINI DE AQUISITIS ET ADQUIRENDIS IN MANDAMENTO MONTIS CLARI. In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, anno Incarnationis ejusdem M^o.CC^o.XXXI, IIII. nonas julii, Nos Andreas Dalphinus, comes Viennae et Ailbonis, donamus et concedimus et confirmamus, pro remedio anime nostre et antecessorum nostrorum, ecclesie de Liuncello et Bernardo ejusdem ecclesie abbati, recipienti nomine ipsius monasterii, omnes acquisitiones quas nomine donationis et emptionis seu alio titulo factas olim adquisivit predicta domus de Lyuncello in mandamento Montis Clari, exceptis duobus hominibus, videlicet Petro et Vellelmo Charfil fratribus, quos in nostro pleno et proprio dominio retinemus. Item donamus et concedimus predictae domui de Lyuncello, ut acquirere valeat quolibet titulo in mandamento dicti Montisclari ea que de feudo nostro ibi sunt, exceptis domibus militum et turribus et hominibus, et exceptis hiis que ibi jure proprio habemus et excolimus, et exceptis illis in quibus census annuales percipimus. Has autem acquisitiones faciendas a predicta domo sub hac forma eidem domui concedimus, ne ex toto aliqua varvasoria castelli dicti Montis Clari nobis depereat atque evanescat, inmo de ipsa varvasoria semper habere possimus servicium debitum atque consuetum. Actum apud Cornelionem juxta cystemam, testibus presentibus Malleno de Podio Bosonis, Vellelmo Vetere, Arberto de Conchis, Lantelmo de Mediolano, Jacelmo, Petro procuratore Sancti Rotberti, Lantelmo monacho de Lyuncello et Uguone Rupho. Ad majorem autem firmitatem, presentem cartam fecimus sigilli nostri munimine roborari.
- N^o 131 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 416 (Quis 416) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271737 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 132 (DONATIO VILLELMI AUSTORGUES IN NEMORE DE VERAUT). Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod, anno ab Incarnatione Domini M^o.CC^o.XXX^o.I^o, mense decembri, Gregorio papa sedente, Frederico Romanorum imperatore regnante, Vellelmus Austorgues bona fide et sine dolo, prout melius et sanius potest intelligi, recognovit in presentia domi Bertrandi Diensis episcopi, quod Franco Austorgues pater suus donavit et concessit, pro redemptione anime sue et parentum suorum, Deo et ecclesie beate Marie monasterii de Lioncello omne jus quod habebat in nemore de Veraut et quicquid juris habebat vel habere debebat in monte de Veraut, videl. proprietates, dominia, pascua, terras cultas et incultas; item recognovit quod dict. Franco pater suus donavit et concessit, pro redemptione anime sue parentumque suorum, III. em(inas) frumenti et III. em(inas) avene et XVIII. d(enarios) censuales, quos facit Petrus Raidelli, et I. em(inam) frumenti censualem, quam facit Arbertus Raidelli frater dicti Petri: donavit autem et concessit predict. Franco predicta omnia dicte ecclesie ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid voluerit faciendum. Hanc autem donationem dict. Vellelmus Austorgues, in presentia dicti Bertrandi Diensis episcopi, laudavit, concessit et approbavit Stephano cellario domus dicte ecclesie de Lioncello, recipienti nomine dicte ecclesie, et quicquid juris in dict. rebus a Francone patre suo datis habebat vel habere debebat, finivit et remisit dicto Stephano...: promittens se, corporali sacramento interposito, contra dict. donationem per se vel per alium aliquo tempore non venturum. Consequenter Umbertus de Monte Claro, quia res superius memorate ad dominium ipsius pertinere noscuntur, dict. donationem factam a dicto Francone et concessam et approbatam a dicto Vellelmo Austorgue filio dicti Franconis laudavit rogatu dicti Vellelmi et res dictas dicte ecclesie concessit in perpetuum libere possidendas. Eodem modo Franco, filius dicti Umberti, eandem res dicte ecclesie laudavit et concessit. Facta est autem hec donationis recognitio in domo episcopali, in camera veteri cum fornello, presentibus et vocatis testibus infrascriptis: Martino de Hostio, converso dicte ecclesie, Aimone de Aigleduno, Ugone de Stella, Petro de Mota. Ad majorem autem supradict. omnium firmitatem et perhempnem memoriam, dom. Bertrandus Diensis episcopus et dict. Umbertus de Monte Claro, rogatu utriusque partis, presentem cartam sigillorum suorum presentia roborarunt.
- N^o 132 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 639 (No 639) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271738 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 133 (CARTA) LANTELMI DE GIGORZ DE V. SEXTARIIS. Noscant presentes et futuri quod Ego, Lantelmus de Gigorz, in bona et sana memoria et ultima voluntate, dono corpus et animam meam Deo et beate Marie et ordini Cisterciensi et specialiter domui Liuncelli; fratres vero predictae domus benigne et honorifice me suscipiunt in fratrem suum et totius ordinis. Et est sciendum quod ego prefatus L., pro salute anime mee et parentum meorum, bona fide et sine dolo per me et per meos presentes et futuros, dono, trado, cedo in perpetuum Deo et beate Marie et fratribus presentibus et futuris V. sextarios frumenti, quos faciunt mihi censuales li Beol et li Groller de Gigorz pro terris quas tenent a Tres Pras, que jure patrimonii mei mihi contingunt; item volo et concedo ut, sicut predicti cultores tenebantur mihi et successoribus meis, ita solvant et teneantur solvere in perpetuum dict. censum fratribus et monasterio Liuncelli. Et notandum quod pro hac donatione annis singulis, dominica in Palmis, domus Lioncelli tenetur pitantiam generalem conventui ministrare. Item dono et concedo fratribus prefatis I. condaminam, que est in Chalme Mediana, quam pater meus et ego dederamus, sicut in instrumentis predict. fratrum plenissime continetur. Preterea dono, trado, cedo omnia que habuerunt vel habent a me vel a predecessoribus meis, quecumque sint vel ubicumque sint. Acta sunt hec anno Domini M^o.CC^o.XXX^o.II^o, apud Cadafalcum, in camera que est juxta ecclesiam, in presentia W. subprioris Lioncelli, W. sacriste, Umberti Peisel, W. Malatac, Nicolay de Rupeforti, W. Brezo, Daidonis, Boneti Vituli. — Postea vero, quando intravi domum Lioncelli et accepi habitum ordinis, recognovi et confirmavi donum predict. in manu B(ernardi) abbatis Lioncelli. Hoc laudavit similiter et aprobavit et concessit Lantelmus filius meus, et corporaliter prestito sacramento promisit se nunquam venire contra nec aliquis arte sua vel ingenio. Hujus rei testes sunt: B. abbas, W. supprior, Johannes de Chales, Odilo de Stabulo, Martinus ad Hostium, conversi, Stephanus prior de Gigorz, Giraudus de Roezas, Petrus frater ejus, Agouz, Savarios, Gigo Faisas. Ut autem hec omnia supradicta perpetuo firmitatem habeant, Ego B(ertrandus) Diensis episcopus, ad preces partis utriusque, presentem cartam sigilli mei feci munimine roborari.
- N^o 133 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 650 (Cum 650) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271740 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 134 (CONCORDIA ABBATIS ET CONVENTUS DE LEONCELLO CUM LANTELMO DE GIGORS, DE PASCUIS DE CHARCHALEVES). In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, anno Incarnationis ejusdem M^o.CC^o.XLIIII, XVIIII. kalendas julii, papa Innocencio IIII. sedente, Frederico Romanorum imperatore regnante. Notum sit omnibus present. et fut., quod cum controversia verteretur inter Arnaldum abbatem et conventum de Lioncello ex una parte et dom.

Lantelmum de Guigorntz ex altera, coram B(ernardo) priore Vallis Sancte Marie, P. Arnaldi priore d'Austeu: dicebat namque dict. Lantelmus quod dict. abbas et conventus de Lioncello injuriabantur eidem in montanis de Lioncello, videl. in terris, pascuis, nemoribus, que dicebat ad se pleno jure pertinere; ex adverso respondebant dict. abbas et conventus de Lioncello, quod tam dict. Lantelmus quam progenitores ipsius seu antecessores dederant et concesserant domui de Lioncello et fratribus ibidem commorantibus... omnia predicta universa et singula, que dict. Lantelmus negabat. Tandem, cum diu inter partes super hiis et quibusdam aliis foret litigatum, utraque pars in predict. prioribus, tamquam in amicabilibus compositoribus, compromisit stare mandato seu mandatis, arbitrio seu arbitriis ipsorum, sub pena quingentorum solid. Viennensis et Valentin. monete; qui, inter partes visis et auditis petitionibus, responsionibus et rationibus et cartis utriusque partis diligenter inspectis, de consensu et voluntate expressa partium (?), predict. controversiam in hunc modum finiverunt: videl. quod dict. Lantelmus restituat dicto abbati et conventui de Lioncello duo trentanaria et dimidium ovium vel estimationem quam fecerunt, quindecim libras Viennen., et quod permittat in pace et quiete possidere et quasi domui de Lioncello et fratribus nunc et inperpetuum omnia bona que antecessores sui vel ipse domui de Lioncello dederant seu concesserant, videl. terras cultas et incultas, nemora, prata, pascua, proprietates, dominia, census, pulvurgia, et omnia alia usagia et servicia que hactenus et nunc fuerunt collata, et generaliter omne jus quod... habebant seu possidebant... in montanis de Lioncello, a balma Sancti Romani in directum usque ad ceeler Castri Duplicis, et a dicta balma usque ad transitum del Feu sicut seta tendit, et a dicto transitu sicut vallis dividit usque ad transitum Aie, et a predicto transitu Aie usque ad rupem que dicitur Petra Transtorna, et a dicta Petra Transtorna usque ad collem de Comba Rofre versus abbaciam Lioncelli, et pascua de Ambello ubicumque sint; exceptis pratis que ab antiquo defendi consueverunt, et etiam in ipsis pratis postquam fuerint exsecata, et si non fuerint exsecata usque ad festum sancti Michaelis predict. pratis uti poterunt sicut de aliis pascuis pacifice et quiete; et pascua tocuis territorii de Gardi, et pascua tocuis territorii Calme Mediane, et condaminam unam sitam in eodem territorio Calme Mediane, cum dominio et proprietate. Item sciendum est quod dict. Lantelmus donavit et concessit Arnaudo abbati de Lioncello, recipienti nomine suo et conventus de Lioncello, pascua per totum territorium de Charchaleves, tam illa que dicti fratres domus Lioncelli acquisierant a feudatariis seu hominibus suis, videl. a Chatberto Rainerio et Valansanis vel aliis hominibus, et illa pascua que ipsemet acquisierat a Poncio de Mirabello, et dominium terre que sita est in eodem territorio, que protenditur a comba Pomerii usque al Degotais sicut ducit via versus Lioncellum, quam terram acquisierant dicti fratres de Lioncello a Chatberto Rainerio et Bertrando et Odone de Charchaleves; insuper recognovit et dixit dict. Lantelmus, quod doma Gueelina mater sua donaverat domui de Lioncello et fratribus ibidem commorantibus perpetuo viginti solidos Viennen., quos eidem faciebat censuales domus de Lioncello pro territorio de Mison. quos ipse eidem domui inperpetuum habituros concessit; item dict. Lantelmus donavit et concessit dicto abbati et conventui de Lioncello pascua per totam terram suam, scil. in mandamento de Aigleduno et in mandamento de Guigorntz et in mandamento de Quinto; item promisit et concessit dict. Lantelmus dicto abbati et conventui de Lioncello bona fide, quod in supradict. pascuis non intromittet aliena animalia ad pascendum, nisi sua propria et hominum suorum ligiorum; item confirmavit sepedicto abbati et conventui de Lioncello quinque sestarios frumenti censuales, quos pater suus domui de Lioncello donaverat, de quibus facit duos sestarios Martinus Chanabers de terra et possessione quam tenet in loco qui dicitur Tres Pras, et I. sest. frumenti censualem quem faciunt Johannes et P. frater ejus de prato quod est in loco qui dicitur Albructz, et II. sest. frumenti quos facit censuales Guiraudus Beos de terra que est in loco qui dicitur Albructz. Concessit, inquam, et confirmavit omnia supradicta dict. Lantelmus ... ad habendum, etc., investiendo dict. abbatem..., nichilominus concedendo fratribus... ut rerum predict. sua auctoritate poss(ess)ionem apprehendant corporalem; item promisit... eos manutenere et defendere..., et insuper de evictione... Item sciendum est quod dict. Lantelmus et Humbertus de Quinto et P. filii ejus promiserunt dicto abbati... domum de Lioncello et res ejusdem, mobilia et immobilia seu se moventia et homines et nuncios et mercennarios.. custodire, defendere et salvare posse suo...; item sciendum est quod utraque pars laudavit, concessit et aprobavit... facta et dicta per supradict. priores, et eorum mandatum seu arbitrium bona fide servare et custodire promiserunt. Donationes vero et concessiones, que olim a suis antecessoribus domui de Lioncello facte sunt, ipse Lantelmus et Humbertus et P. filii ejus et Ricsentz uxor sua laudaverunt, concesserunt et approbaverunt., et juraverunt super sancta Dei Evangelia... omnia supradicta rata et firma perpetuo tenere et habere...; et tocienis pena comittatur quotiens contra... factum fuerit... Hoc tamen non debet aliquatenus sub silentio preteriri, quod dict. abbas et conventus de Lioncello remiserunt dicto Lantelmo et suis heredibus, de precepto dict. priorum, pro bono pacis et concordie, supradicta duo trentanaria et dimidium ovium, et sex libras et decem solidos Viennen. dicto Lantelmo donaverunt, et XXtiV. solidos Humberto, alios XXtiV. Petro, filiis suis., quam pecuniam confessi sunt se habuisse et recepisse in solidum, renunciantes... Insuper sciendum est quod supradicti Lan. et Humb. et P. filii sui... donaverunt fidejussorem... dom. Humbertum Diensem episcopum, qui promisit eidem abbati per se et successores suos predicta omnia pro posse suo salvare, defendere et custodire. Actum apud monasterium Sancti Juliani, in cellario de Lioncello; testes interfuerunt vocati et rogati: Lantelmus de Vacheires, cellarius de Lioncello, Stephanus de Chaafalco, monachus de Lioncello, Petrus de Vacivo, Johannes de Bais, Franco, conversi de Lioncello. Ut autem supradicta firma et inconcussa permanea(n)t et rei memorie commendentur, Nos Humbertus Diensis episcopus, de mandato et voluntate predict. abbatis et conventus domus Lioncelli et Lantelmi et Umberti et P. presentem paginam bulle nostre munimine fecimus roborari; et insuper dicti Lantelmus et Humbertus et P. filii sui, rogatu dict. abbatis et conventus de Lioncello, pres. paginam sigillorum suorum (appositione) sigillaverunt.

N° 134 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 647 (Egressus 647) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271760 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 135

(CONCORDIA ABBATIS ET CONVENTUS DE LEONCELLO CUM LANTELMO DE GIGORS, DE PASCUIS DE CHARCHALEVES). In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, anno Incarnationis ejusdem M°.CC°.XLIIIJ, XVIIJ. kalendas julii, papa Innocencio IIIJ. sedente, Frederico Romanorum imperatore regnante. Notum sit omnibus present. et fut., quod cum controversia verteretur inter Arnaldum abbatem et conventum de Lioncello ex una parte et dom. Lantelmum de Guigorntz ex altera, coram B(ernardo) priore Vallis Sancte Marie, P. Arnaldi priore d'Austeu: dicebat namque dict. Lantelmus quod dict. abbas et conventus de Lioncello injuriabantur eidem in montanis de Lioncello, videl. in terris, pascuis, nemoribus, que dicebat ad se pleno jure pertinere; ex adverso respondebant dict. abbas et conventus de

Lioncello, quod tam dict. Lantelmus quam progenitores ipsius seu antecessores dederant et concesserant domui de Lioncello et fratribus ibidem commorantibus... omnia predicta universa et singula, que dict. Lantelmus negabat. Tandem, cum diu inter partes super hiis et quibusdam aliis foret litigatum, utraque pars in predict. prioribus, tamquam in amicabilibus compositoribus, compromisit stare mandato seu mandatis, arbitrio seu arbitriis ipsorum, sub pena quingentorum solid. Viennensis et Valentin. monete; qui, inter partes visis et auditis petitionibus, responsionibus et rationibus et cartis utriusque partis diligenter inspectis, de consensu et voluntate expressa partium (?), predict. controversiam in hunc modum finiverunt: videl. quod dict. Lantelmus restituat dicto abbati et conventui de Lioncello duo trentanaria et dimidium ovium vel estimationem quam fecerunt, quindecim libras Viennen., et quod permittat in pace et quiete possidere et quasi domui de Lioncello et fratribus nunc et in perpetuum omnia bona que antecessores sui vel ipse domui de Lioncello dederant seu concesserant, videl. terras cultas et incultas, nemora, prata, pascua, proprietates, dominia, census, pulvuragia, et omnia alia usagia et servicia que hactenus et nunc fuerunt collata, et generaliter omne jus quod... habebant seu possidebant... in montanis de Lioncello, a balma Sancti Romani in directum usque ad ceeler Castris Duplicis, et a dicta balma usque ad transitum del Feu sicut seta tendit, et a dicto transitu sicut vallis dividit usque ad transitum Aie, et a predicto transitu Aie usque ad rupem que dicitur Petra Transtorna, et a dicta Petra Transtorna usque ad collem de Comba Rofre versus abbaciam Lioncelli, et pascua de Ambello ubicumque sint; exceptis pratis que ab antiquo defendi consueverunt, et etiam in ipsis pratis postquam fuerint exsecata, et si non fuerint exsecata usque ad festum sancti Michaelis predict. pratis uti poterunt sicut de aliis pascuis pacifice et quiete; et pascua tocius territorii de Gardi, et pascua tocius territorii Calme Mediane, et condaminam unam sitam in eodem territorio Calme Mediane, cum dominio et proprietate. Item sciendum est quod dict. Lantelmus donavit et concessit Arnauo abbati de Lioncello, recipienti nomine suo et domus et conventus de Lioncello, pascua per totum territorium de Charchaleves, tam illa que dicti fratres domus Lioncelli adquisierant a feudatariis seu hominibus suis, videl. a Chatberto Rainerio et Valansanis vel aliis hominibus, et illa pascua que ipsemet adquisierat a Poncio de Mirabello, et dominium terre que sita est in eodem territorio, que protenditur a comba Pomerii usque ad Degotais sicut ducit via versus Lioncellum, quam terram adquisierant dicti fratres de Lioncello a Chatberto Rainerio et Bertrando et Odone de Charchaleves; insuper recognovit et dixit dict. Lantelmus, quod doma Guelina mater sua donaverat domui de Lioncello et fratribus ibidem commorantibus perpetuo viginti solidos Viennen., quos eidem faciebat censuales domus de Lioncello pro territorio de Mison. quos ipse eidem domui in perpetuum habituros concessit; item dict. Lantelmus donavit et concessit dicto abbati et conventui de Lioncello pascua per totam terram suam, scil. in mandamento de Aigleduno et in mandamento de Guigorntz et in mandamento de Quinto; item promisit et concessit dict. Lantelmus dicto abbati et conventui de Lioncello bona fide, quod in supradict. pascuis non intromittet aliena animalia ad pascendum, nisi sua propria et hominum suorum ligiorum; item confirmavit se predicto abbati et conventui de Lioncello quinque sestarios frumenti censuales, quos pater suus domui de Lioncello donaverat, de quibus facit duos sestarios Martinus Chanabers de terra et possessione quam tenet in loco qui dicitur Tres Pras, et I. sest. frumenti censualem quem faciunt Johannes et P. frater ejus de prato quod est in loco qui dicitur Albructz, et II. sest. frumenti quos facit censuales Guiraudus Beos de terra que est in loco qui dicitur Albructz. Concessit, inquam, et confirmavit omnia supradicta dict. Lantelmus ... ad habendum, etc., investiendo dict. abbatem..., nichilominus concedendo fratribus... ut rerum predict. sua auctoritate poss(ess)ionem apprehendant corporalem; item promisit... eos manutenere et defendere..., et insuper de evictione... Item sciendum est quod dict. Lantelmus et Humbertus de Quinto et P. filii ejus promiserunt dicto abbati... domum de Lioncello et res ejusdem, mobilia et immobilia seu se moventia et homines et nuncios et mercennarios.. custodire, defendere et salvare posse suo...; item sciendum est quod utraque pars laudavit, concessit et aprobavit... facta et dicta per supradict. priores, et eorum mandatum seu arbitrium bona fide servare et custodire promiserunt. Donationes vero et concessiones, que olim a suis antecessoribus domui de Lioncello facte sunt, ipse Lantelmus et Humbertus et P. filii ejus et Ricsentz uxor sua laudaverunt, concesserunt et aprobaverunt., et juraverunt super sancta Dei Evangelia... omnia supradicta rata et firma perpetuo tenere et habere...; et tocius pena committatur quotiens contra... factum fuerit... Hoc tamen non debet aliquatenus sub silentio preteriri, quod dict. abbas et conventus de Lioncello remiserunt dicto Lantelmo et suis heredibus, de precepto dict. priorum, pro bono pacis et concordie, supradicta duo trentanaria et dimidium ovium, et sex libras et decem solidos Viennen. dicto Lantelmo donaverunt, et XXtiV. solidos Humberto, alios XXtiV. Petro, filiis suis., quam pecuniam confessi sunt se habuisse et recepisse in solidum, renunciantes... Insuper sciendum est quod supradicti Lan. et Humb. et P. filii sui... donaverunt fidejussorem... dom. Humbertum Diensem episcopum, qui promisit eidem abbati per se et successores suos predicta omnia pro posse suo salvare, defendere et custodire. Actum apud monasterium Sancti Juliani, in cellario de Lioncello; testes interfuerunt vocati et rogati: Lantelmus de Vacheires, cellararius de Lioncello, Stephanus de Chaafalco, monachus de Lioncello, Petrus de Vacivo, Johannes de Bais, Franco, conversi de Lioncello. Ut autem supradicta firma et inconcussa permanea(n)t et rei memorie commendentur, Nos Humbertus Diensis episcopus, de mandato et voluntate predict. abbatibus et conventus domus Lioncelli et Lantelmi et Umberti et P. presentem paginam bulle nostre munimine fecimus roborari; et insuper dicti Lantelmus et Humbertus et P. filii sui, rogatu dict. abbatibus et conventus de Lioncello, pres. paginam sigillorum suorum (appositione) sigillaverunt.

N° 135 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 396 (Convertere 396) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271760 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 136

(CONCORDIA INTER MONASTERIUM ET CHABERTUM RAYNERII). Notum sit omnibus present. et fut. quod, cum controversia verteretur inter Poncium abbatem et conventum de Liuncello ex una parte et Chabertum Raynerii ex altera, coram Johanne de Menglo, capellano de Sancto Juliano de Tres Pras, et Dalmatio Duczoni et Johanne Chabatz; dicebant namque dict. abbas et conventus quod Chabertus Rainerii, quondam pater dicti Raynerii, et Bertrandus et Odo de Charchaleves dederant et concesserant domui de Liuncello et fratribus ibidem commorantibus... quemdam mansum in territorio de Charchaleves, qui mansus protenditur a comba Pomerii usque ad Degoutalz et usque ad viam que ducit ad fontem del Tiure, sicut ducit via recta de Charchaleves versus Leoncellum, quod dict. Chabertus negabat. Tandem, cum diu inter partes... esset litigatum, utraque pars in predict. capellano, Dalmatio et Johanne... compromisit stare mandato..., sub pena La solid. Viennensis et Valentin. monete; qui inter partes auditis petitionibus, responsionibus et rationibus, de consilio et voluntate expressa partium, controversiam in hunc modum finierunt, videl. quod dict. Chabertus, pro remedio

anime sue et parentum suorum, permittat in pace et quiete possidere domui de Liuncello... quidquid juris, quidq. requisitionis habebat... vel antecessores sui melius visi sunt habuisse in predicto manso, sive sint terre culte et inculte, nemora, prata, pascua, proprietates et dominia, nihil omnino... retinens; item dict. Chabertus, pro salute anime sue et parentum suorum, donavit in perpetuum Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli... quidquid... habere poterat in pascuis de Charchaleves, nihil omnino... retinens nisi tantummodo tres solid. Viennen. et Valentin. monete censuales: hec omnia... concessit et confirmavit dict. Chabertus dicto abbati et conventui de Liuncello perpetuo ad habendum, etc., excepto censu annuo., et insuper de evictione bona fide promisit. Hec omnia, sicut supra scripta sunt et expressa, Jarento Rainerii, frater dicti Chaberti, laudavit, confirmavit dicto abbati et conventui de Liuncello; item predicti Chabertus et Jarento promiserunt dicto abbati et conventui bona fide... eos manutenere et deffendere pro posse suo in predict. rebus...; item... promiserunt et juraverunt supra Dei Evangelia omnia supradicta rata et firma in perpetuum tenere, habere et contra non venire... Actum apud villam Sancti Juliani infra portam, anno Domini M^o.CC^o.XLVIII^o, kalendas maii; testes fuerunt rogati et vocati Jacobus supprior, Franco, Arnaudus Pas ejus (!), conversi Leoncelli, Pontius Chabas, Petrus Charentais, Umbertus Tornator et Perers, Dalmatius, nepos Dalmatii supradicti; et insuper predicti Johannes capellanus et Dalmatius Duconi, de mandato et voluntate utriusque partis, presenti carte sigilla sua apposuerunt.

N^o 136 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 398 (Eripe 398) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271780 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 137

LICTERA CELLARII MONTIS CLARI. Notum sit omnibus present. et fut. quod P. Bermondi, non cohactus, non deceptus, set sponte ductus vendidit domui de Liocello et titulo perfecte et irrevocabilis venditionis tradidit fratri Johanni de Furno, administratori cellarii de Liuncello, recipienti pro dicta domo, quandam terram sitam in territorio monasterii Sancti Juliani, siti in mandamento castri de Monte Claro, in loco qui vulgariter appellatur li Combeta sub vinea cellarii de Liuncello, precio LX. solid. Viennensis vel Valentin. monete, quam summam pecunie dictus P. B. confessus fuit plenarie habuisse et integre recepisse, renuncians.; dicta vero terra contiguatur ab una parte vinee Bolardi et ab alia terre Poncii Chabats; vendidit, inquam, dict. terram ad habendum., devestiendo se et suos, investiendo dict. fratrem... manualiter., promitens... ab ipso et fratre suo Johanne Chabats.. dict. vendicionem ratam et firmam tenere.; renunciavit.. omni juri... Et ut dicta venditio semper maneat firma et inconcussa, P. archipresbiter de Crista et administrator tunc temporis monasterii Sancti Juliani, sub cujus dominio dicta terra est, habens potestatem in omnibus prioralem, dict. venditionem aprobando laudavit et sigilli sui munimine confirmavit, salvo dominio dicti monasterii et VIII. denar. censualibus qui debent ibi percipi annuatim; dictus vero P. archipresbiter placitamentum habuit et recepit. Actum anno Domini M^o.CC^o.L^o.III^o, die veneris post Ascensionem Domini, coram altare Sancti Juliani, presentibus testibus Nicolao Chabats monacho, Nicolao capellano de Monasterio, P. Dussom et P. Reparato clericis, Benengario de Montilio, Poncio Chabats, P. Charantais et multis aliis fide dignis.

N^o 137 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 664 (Ejus 664) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271801 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 138

(CARTA) SAURINE DE RUPE GALVAINA. Noscant presentes et futuri quod Saurina, filia quondam Willelmi Bernardi de Charpeio, de consensu et voluntate Artaldi de Blainac mariti sui, pro remedio anime sue et parentum suorum et ipsius Ar., donavit, tradidit et concessit inperpetuum Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli, presentibus et futuris, quicquid juris, quicquid requisitionis habebat vel habere debebat in pascuis que sunt a la balma de la Tuteira, in mandamento Rupis Galvaini et in Boceira; hec, inquam, donavit dicta S. jamdictis fratribus Liuncelli ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid voluerint deinceps fatiendum. Hanc autem donationem predicti A. et S., juramento corporaliter prestito, promiserunt se et successores suos observaturos bona fide, prout melius et sanius intelligi potest ab aliquo, ut nullo jure, nulla ratione ab ipsis vel a successoribus suis convelli vel conturbari valeat, set inperpetuum firmiter observetur. Et si aliquis in dict. pascuis domum Liuncelli inquietaret, promiserunt sub eodem juramento se opponere pro dicta domo omni calumpnia(n)ti et contradicenti, secundum quod justitia postulabit; et si aliquid inde prefate domui evinceretur, totum illud jure restituere promiserunt. Et sciendum quod dicti A. et S. pro dict. pascuis habuerunt et receperunt a domno Arnaldo abbate Liuncelli X. solidos Viennen. et sotulares. Actum est hoc in Umblezes, in domo Artaldi prefati, anno Domini M^o.CC^o.XLII^o, IIII. kalendas augusti, in presentia testium: Pon. supprioris, Johannis de Dia, monachorum Liuncelli, Willelmi Arbertz sacerdotis, Mastini fratris dicti Artaudi, Willelmi Morrallii, Juvenis de Cumbis. Ad majorem autem hujus rei firmitatem habendam, dom. U(mbertus) Diensis episcopus rogatu predictorum, Artaudi s(cil). et Saurine, presentem cartam sigilli sui munimine roboravit.

N^o 138 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 656 (Ubi 656) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271757 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 139

(COMPOSITIO LANTELMI DE GIGORS CUM ABBATE LIONC.) Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod cum controversia esset inter nobilem virum Lantelmum de Gigors ex una parte et W(illelmu)m abbatem et conventum Liuncelli ex altera super pascuis montanorum de Charchaleves, eo quod dict. Lantelmus asserebat dominium dict. montanorum et etiam proprietatem ad se pertinere, tam ratione successionis patris sui Lantelmi de Gigorciis quam amite sue Agate, que in dict. montanis habebat tertiam partem, ut dict. Lantelmus asserebat, [pro eo quod] ipsum Lantelmum dicta Agata heredem sibi instituerat: econtra dict. abbate et conventu asserentibus quod illa tertia pars ad eos pertinebat, ratione donationis a dicta Agata sibi facte, quam pacifice possederant longo tempore; tandem, post multas altercationes, partes convenerunt inter se super predictis amicabiliter in hunc modum, mediantibus tamen viris religiosis Petro de Castro Novo et P. de Divione, monachis dicte domus, videl. quod dict. Lantelmus quidquid juris seu requisitionis habebat in dict. montanis, tam in possessionibus quam in pascuis, nemoribus, aquis seu venationibus, seu etiam in dominio directo et utili, ipse pro se et suis successoribus dedit et concessit, finivit et guerpivit in perpetuum dicto abbati., et inde habuit sex libras Viennensis et Valentin. monete, renuncians., et ad sancta Dei Evangelia promisit prestito juramento contra predicta... non venire, et si aliqua persona religiosa vel secularis inquietaret vel calumpniam inferret... promisit etiam de evictione... Preterea universa et sing. predicta P. de Quinto et Humbertus, filii dicti Lantelmi, laudaverunt et approbaverunt, et pro laude XXX. solidos habuerunt, jurantes ad sancta Dei Evangelia predicta fideliter

observare (et) se numquam contra venturos., renunciantes... omni juri, canonico vel civili... Nos vero Amedeus, divina miseratione (Diensis) episcopus, de voluntate partium, ad memoriam et firmitatem omnium predict. presentem cartam sigillo meo jussimus sigillari. Acta sunt (hec) in villa que (dicitur) de Cobonna, anno Domini M^o.CC.LI, die sabbati infra octabas Pasche, present. ad hoc vocatis testibus: fratre Petro de Divione, fratre Petro de Castro Novo, fratre Johanne de Dia, fratre Jacobo del Revest.

N^o 139 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 365 (Me 365) de l'inventaire coté 1 H 684.